UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Exercitivm Perfectionis, Et Virtvtvm Christianarvm**

In tres Partes distinctum

**Rodríguez, Alonso**

**Coloniæ Agrippinæ, 1622**

III. In hac virtute castitatis inprimis, parua magni sunt facienda.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40105**

## C A P V T III.

*In hac virtute castitatis impri-  
mis, parua magni sunt  
facienda.*

**Q**uo virtus castitatis altior, eminen-  
tior ac dignior, eo ad ipsam conser-  
uandam maiorem opus est curam & diligen-  
tiam adhibere. In omnibus quidem  
rebus magni refert parua & minuta ma-  
ximi facete (nam, ut ait Sapiens, *Qui sper-  
nit modica, paulatim decedit in maiora*)  
in hac tamen virtute specialiter magis id  
necessarium est: quidlibet enim, quamvis  
paruum, castitatem non parum inquinat  
& infuscat. Quod communiter in rebus  
pulchris & pretiosis vnu venire videmus,  
ut defectu eae, quanquam liber exiguo, val-  
de dedecorentur, & eo magis, quo ex-  
cellentiores sunt & pulchriores. Eodem  
porro modo in eminentissima & pul-  
cherrima hac virtute sit. Quin etiam  
dicere licet, nullam hac esse virtute tene-  
riorem ac dolacionem. Vnde vir quidam  
sanctus castitatem speculo nitidissimo co-  
parat: nam quemadmodum hoc flatu &  
anhelitu leuissimo inficitur, suumq; nito-  
rem & venustatem deperdit: ita pariter ca-  
stitas suum rebus leuissimum decus & pul-  
chritudinem amittit. Vnde necesse nos  
est, magnam singularemq; quoad hoc cau-  
telam adhibere, sensus mortificando, in-  
honestum cogitatum quantumprimum præ-  
scindendo & comprimendo, & omnē oc-  
casione declinando. nam ut flamma sem-  
per aliquod sui, vbi cumq; fuerit, relinquit  
vestigium, maius aut minus prout diu sub-  
iectum occupat: &, si non adulsi, saltē  
vistulauit & infecit: pari modo haec, quam-  
uis non comburant, satis sunt ut infus-  
cent: propterea quod in mente imagines  
& cogitationes castitati contrariias in cor-  
pore vero fādos & inordinatos motus ex-  
citent.

Eccles 19.1.

*Castitas  
speculo se-  
mili.*  
*F. Aegidius  
de primis  
S. Francisci  
sociis.*

p. 6. Conf. 1. §. 1.      Vnde non sine ratione S. P. N. ait, ea

quæ castitatem spectant, nulla interpreta-  
tione opus habere. Nefas est, hominem  
sibi ipsi considerare, ac dicere: Eat enus super-  
gam, non aduar: si vero tantillo longius  
procedam, periculum adibo: haec tenus lici-  
tum est, si paulo vterius progrediar, exili-  
licum ita nec in materia castitatis dicen-  
dum. Hucusq; veniam, nec vterius proue-  
har. Qui per locum lubricum deoluī se  
sinit, se duntaxat ad locum ante cogita-  
tionem prædeterminatum deoluendū exi-  
stimat: sed corporis mole & loci lubricita-  
te longius propellitur, usi id initio nō in-  
tenderet. Simili modo hic contingit: Lo-  
cus quippe hic apprime lubrieus est, car-  
nis quoque nostræ pondus & vergens hue  
propensio, nimis quam magna est. Virtus  
autem huius teneritudo non patitur, ut  
ruinæ tam vicini fiamus, periculis que tam  
evidenter exponamur. *Habemus the-  
saurum istum in vasis fibilibus.* thesaurus  
hic pretiosissimus est, cumq; in vase luteo  
& argillaceo asseruamus, ita ut si hoc vel  
leuiter collisum sit, ille proslus statim de-  
pereat. *Quocirca magna sollicitudine & di-  
ligentia hic utram oportet, omnes unde-  
quaq; omni inordinato motui, per quem  
passio hæc cordis nostri dominium oc-  
cupare queat, vias & aditus ocludento.*